
                           ２００８年１２月３日 
永眠されたハワットさんを偲ばれる全ての皆様 
 

                          ＮＰＯ日本スコットランド協会 
関西支部長 鵜野一成 

 
謹啓  寒さ厳しい折、皆様におかれましてはご清祥のことと存じます。 
すでにお聞き及びのこととは存じますが、日本スコットランド協会名誉会長を長年努めて

こられたジェイムズ・Ｔ・ハワットさんが、去る１１月１８日、肺炎で永眠されました。 
ハワットさんは現在のモリソンボウモア社の礎を築き、ウイスキービジネスを通じて知っ

た日本と日本の友人達を心から愛していらっしゃいました。日本とスコットランドの相互

の留学生に対する奨学基金の設立、また、日本スコットランド協会に対しましては、長年、

多額の寄付をされ、名誉会長に就任していただき、日本とスコットランドの交流に尽力さ

れてこられたのは皆様ご存知のとおりです。これらの活動は日本政府にも認められ、２０

０３年には勲四等旭日小綬章を授けられています。 
日本を愛し、皆様の心に深く刻まれる思い出をたくさん残してくださったハワット氏を偲

んで、関西地区でも「ハワットさんを偲ぶ会」を開催することにいたしました。つきまし

ては、年末のあわただしいときではございますが、下記の要領で開催いたしますので、ご

参加くださいますようご案内申し上げます。                  敬具 
 

記 
 
名称： 「ハワットさんを偲ぶ会」 
日時： １２月２３日 午後３時～５時 
会場： BAR ＭＡＩＮ ＭＡＬＴ 
   神戸市中央区北長狭通 2丁目 10-11 
    第 7シャルマンビルＢ1Ｆ 
    電話 078-331-7372  
    阪急三宮駅西出口より徒歩 3分 
会費： １０００円  
申込： 日本スコットランド協会 関西支部 

電子メール info@japan-scotland.jp 
     電話／ＦＡＸ 072-792-5619 
締切： 甚だ勝手ながら準備の都合により１２月１９日（金）までにお申し込みください。 
 
                                    以上 


